АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от О i г О 9 , rLC&$i № £

О внесении изменений в постановление
администрации от 17.11.2015 № 537
«Об установлении стоимости платных
дополнительных образовательных услуг,
оказываемых МБДОУ Алексеевским
детским садом «Сказка» Алексеевского
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации Алексеевского
муниципального района от 17.11.2015 № 537 «Об установлении стоимости
платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых МБДОУ
Алексеевским детским садом «Сказка» Алексеевского муниципального района»,
а именно:

1.1. Стоимость на дополнительные образовательные платные услуги
работы кружков муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Сказка» Алексеевского муниципального района утвердить в новой
редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

М.М.Дулина
та-6
Разослано: в дело-2, отдел образования-2, финансовый отдел-1, МАУ «ХЭС»-1.

Приложение
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Алексеевского муниципального района

от O-i, Р 0 ,  eU?JLS № 3  9\3

Стоимость на дополнительные образовательные платные услуги работы кружков
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Сказка» Алексеевского муниципального района

«Веселый
язычок»

Заработная плата рук. Кружка - Федосова
Л.А. - первая категория( 10%)

11640*1,25(сельские)
/18*7,78часа=6288,83+628,88
(10% за категория)=6917,71

10254,95/15 дет= 683,66 в месяц на одного
воспитателя

15 детей Педагог доп.образ, оклад-11640 руб • 683,66/7,78 часа=87,87 за 1 час
70ч. в год/9 мес
=7,78 часа в мес. Начисления на зар.плату 6917,71 *30,2%=2089,15 70,30-фонд оплаты труда-80%

в т.ч. оплата труда (211)-54руб.;
налоги (213)-16,30 руб.

л Материалы используемые на месяц обучения 2300/9 мес.=255,56 8,79 -фонд материальных затрат 10%;

3,51- другие расходы связанные с уставной
деятельностью учреждения 4%;

Электроэнергия в месяц (16 ламп*40 Вт=640Вт);
(640*7,78ч)/1000=4,98*12,10=60,26

5,27- услуги банка 6%

Итого себестоимость: 9322,68
Рентабельность 10% 932,27
Себестоимость кружка в месяц 10254,95

«Цветные
ладошки»

Заработная плата рук. кружка- Кубракова
С.О. - первая категория(10%)

11640*1,25(сельские)
/18*8,11часа=6555,58+655,56(10%
за категория)= 7211,14

10678,10/18 реб.=593,23 в месяц на одного
ребенка

] 8 ребенка Педагог доп. образ, оклад-11600 руб. 593,23/8,11 часа=73,15 за 1 час

73 ч. в год/9 мес=
8,11 часа в мес.

Начисления на зар. плату 7211,14*30,2%=2177,76 58,52- фонд оплаты труда 80%

в т.ч. оплата труда (211 )-44,95 руб.;
налоги (213)-13,57 руб.

Материалы используемые на месяц обучения 2000/9=255,56 7,31-фонд материальных 10%;

2,93- другие расходы связанные с уставной
деятельностью учреждения 4%;

Электроэнергия в месяц (16 ламп*40 Вт=640Вт); (640*8,11
ч)/1000=5,19* 12,10=62,80

4,39- услуги банка 3%

Итого себестоимость: 9770,36
Рентабельность 10% 970,74
Себестоимость кружка в месяц 10678,10

«Ступеньки к
школе»

15
воспитанников
64 ч. в год/9 мес=
7,11 часа в мес.

Заработная плата рук. кружка- Ларина
О.П. - первая категория( 10%)

11640* 1,25(сельские)
/18*7,11часа=5747,25+574,73(10
% за категор)= 6321,98

9396,02/15 воспит=626,40 в месяц на
одного воспит

626,40/7,11часа=88,10 за 1 час

70,48- фонд оплаты труда 80%

в т.ч оплата труда (211)-54,13 руб;
налоги (213)-16,35 руб.
8,81-фонд материальных затрат 10%;

3,52- другие расходы связанные с
уставной деятельностью учреждения 4%;
5,29- услуги банка 6%

Педагог доп.образ, оклад-11600 руб

Начисления на зар.плату 6321,98*30,2%=1909,24

Материалы используемые на месяц
обучения

2300/9=255,56

Электроэнерия в месяц (16 ламп*40 Вт=640Вт);
(640*7,11ч)/1000=4,55* 12,10=55
,06

Итого себестоимость: 8541,84
Рентабельность 10% 854,18
Себестоимость кружка 9396,02

«Подготовишка» Заработная плата рук. кружка-
Александрина З.В. - первая
категория( 10%)

11640*1,25(сельские) /18*8
час= 6466,67+1293,33(20% за
категор)= 7760,00

11181,09/15 восп= 745,41 в месяц на
одного ребенка

15
воспитанников

Педагог доп.образ, оклад-11640 руб 745,41/8часов=93,18 за 1 час

72 ч. в год/9 мес=
8 часов в мес.

Начисления на зар.плату 7088,88*30,2%=2140,84 74,54- фонд оплаты' труда 80%

в т.ч оплата труда (211)-57,25 руб;
налоги (213)-17,29 руб.
9,32-фонд материальных затрат 10%;
3,73- другие расходы связанные с
уставной деятельностью учреждения 4%;

Электроэнергия в месяц (16 ламп*40 Вт=640Вт);
(640*7,89ч)/1000=5,05 * 12,10=61
Д1

5,59- услуги банка 3%

Итого себестоимость: 10164,63
Рентабельность 10% 1016,46
Себестоимость кружка в месяц 11181,09

«Пластилиновое
чудо»

Заработная плата рук. Кружка -
Ефремова М.В. - первая категория(10%)

11640*1,25(сельские) /18*8
час= 6466,67+646,67(10% за
категор)= 7113,34

10442,82/17 восп= 614,28 в месяц на
одного ребенка

17
воспитанников

Педагог доп.образ, оклад-11640 руб 614,28/8часов=76,79 за 1 час

72 ч. в год/9 мес=
8 часов в мес.

Начисления на зар.плату 7113,34*30,2%=2148,23 61,43 - фонд оплаты труда 80%

в т.ч оплата труда (211)-47,18 руб;
налоги (213)-14,25 руб.
7,68-фонд материальных затрат 10%;

Материалы используемые на месяц
обучения

2000/9 мес=222,22 3,07- другие расходы связанные с
уставной деятельностью учреждения 4%;

Электроэнергия в месяц (10 ламп* 10 Вт=100 Вт);
(100* 8ч)/1000=0,80кВт/ч* 12,10
=9,68

4,61- услуги банка 6%

Итого себестоимость: 9493,47
Рентабельность 10% 949,35
Себестоимость кружка в месяц 10442,82